(a) Albertus enim a loco natali suo, & domicilio patris Johannis, Landscribæ Bipontini, atque a parte hereditatis, quam in agro Bipontino dein accepit, plerumque dictus Albrecht von Zwenbrücken, nonnunquam a familiæ suæ antiquiori sede Albrecht von Hornbach, tum Hornbaci, tum Biponti apud patrem, id temporis Landscribam, degere poterat.

Complevit enim annos ætatis LXXXII & diem , quod infra dicemus , obiit supremum an. MDLXVI. Quamvis autem non constet nobis , quam ab ineunte ætate studiorum rationem fecutus , & quibus magistris usus sit : haud obscurum tamen relinquit viri egregii eruditio & rerum gerendarum peritia , quam & res ab ipso gestæ produnt , & auctoritate viri quondam incomparabilis , *Sitzingeri Cancellarii* , supra comprobavimus , ipsum non juris tantum studio operam navasse , sed & ab omni humanitate , maxime historiarum cognitione , instructiorem fuisse. Annum agens XXV jam ex academiis redux Meisenhemii apud patrem , scribam dioceseos provincialem , commoratus est , neque vero diu ALEXANDRUM ducem latuere eximiæ illius artes (b). Anno enim MDXV jam ipse provinciam correctoris in dioecesi Gutenbergensi sustinuit , cum a LUDOVICO II duce illius filio , feudum quoddam , quod a patre Alberto sibi resignatum habebat , reciperet (c).

IV.

(b) His certe meruit tum summos in jure honores , tum judicis chartrarii seu notarii publici pontifica & cæsarea auctoritate muniti officium , quod illis temporibus suscipere eruditiores juris consulti haud erubescabant.

(c) Documentum ejus rei habemus ipsas litteras clientares , quas in deductionis Antischorrenburgianæ majoris *f. Status causæ & cadjunctis n. LVI* , p. 54 obvias hoc transcribere placet:

Wir Ludwig von Gots gnaden &c. Erkennen vnd tun Kundt offenbar in diesem Brief, als weyland der Hochgeborene Fürst unser lieber Herr vnd Vatter Herzog Alexander seliger löblichen Gedechtnuß solch zwey teile vnd XXXIII Morgen Akers zu Süffersheim, die Lorenz von Bergzabern in Lehens wyse gehabt, und nach desselben Lorentzen tote Seiner liebden heimgefallen sind, alles lut der alten Briefe, unserm lieben getreuvennen Albrechten von Hornbach umb getreuer dinste willen vnd vß sonderlichen Gnaden als von der Graueschaft zn Veldenz wegen zu rechtem Erblehen geluhet hat, vnd dann nach Abgang unsers lieben Heren und Vat-

* *) o (* *

IV. *Redeunte dein evangelii lumine, Schorrius noster ex primis erat, qui illud menti suæ præferri pateretur, jam totus in eo versaturus, ut legendis viri divini, M. Lutheri, scriptis veram & solidam salutis doctrinam ex solis oraculis Divinis purius haurire perdisceret (a). Quod cum innotuissest Ludovico duci, primo ex Germaniæ proceribus, qui sacrorum emendationem in terris suis fieri voluerint; Schorrium præ ceteris de negotio hoc gravissimo in consilium adhibere cœpit (b). Cum vero cæfaris mandata contra Lutheranos graviora advenissent, eorumque exemplum principes Lutheri fautores naſti essent, communicavit Ludovicus dux cum viro isto æque prudenti & pio, ab eoque quæsivit, quam rationem ipſi in ancipiti religionis negotio ineundam existimaret. Itaque Schorrius consilium suum de causa Lutherana plenum sapientiæ & pietatis exposuit, quod eodem anno Ludovico duci inscriptum typisque excusum in comitiis Spirensibus distributum esse novimus (c). Patet autem ex hoc scripto,*